
Страна 1 од 1 

ИНСТИТУТ ЗА КАРДИОВАСКУЛАРНЕ БОЛЕСТИ 

ВОЈВОДИНЕ СРЕМСКА КАМЕНИЦА 

Пут доктора Голдмана 4, 21204 Сремска Каменица  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

Тел:  021/48 05 700; Факс: 021/66 22 881 

Комисија за јавну набавку 
Ред. бр. ЈН-Р-01/19  
Број: 944-6 
Датум: 25.4.2019. године 
Сремска Каменица 

Комисија за јавну набавку образована решењем директора ИКВБВ број 
944-1 од 28.3.2019. године, сачинила је 

Додатно појашњење за јавну набавку 
ЈН-Р-01/19 - Адаптација и санација трећег спрата Клинике за 

кардиологију ИКВБВ по систему “кључ у руке” 

Дана 23.4.2019. године примили смо допис заинтересованог лица, за јавну набавку ЈН-
Р-01/19 - Адаптација и санација трећег спрата Клинике за кардиологију ИКВБВ по 
систему “кључ у руке”:  

1. Питање потенцијалног понуђача односи се на опредељеност наручиоца да пројекат
буде уговорен  по систему „кључ у руке“. 
Основни предуслов да пројекат буде по систему „кључ у руке“ јесте да инвеститор 
поседује само идејни пројекат а да ће задатак понуђача односно будућег извођача бити: 
израда техничке документације – извођачких пројеката, испорука и монтажа комплетне 
опреме према сачињеном техничком решењу, израда пројекта изведеног објекта, 
пробни рад, пуштање објекта у редован рад и одржавање у гарантном року. 
У конкурсној документацији за јавну набавку број ЈН-Р-01/19, на више места се наводи 
да је реч о пројекту по систему „кључ у руке“ и да вишкови и мањкови радова неће бити 
признати, међутим неке чињенице доводе потенцијалног понуђача у сумњу, а то су: 
- да се од понуђача не очекује пројектовање јер су извођачки пројекти већ израђени, 
- да је у обрасцу структуре цене свака позиција специфицирана са тачно одређеном 
количином, 
- да у моделу уговора, у члану 26 који се односи на примопредају и коначни обрачун 
радова, пише: „...II фаза – израда коначног обрачуна за изведене радове на бази 
стварно изведених количина радова оверених у грађевинској књизи од стране стручног 
надзора и усвојених јединичних цена из понуде“ . 
Молимо наручиоца да размотри основаност назива јавне набавке којим је одређено да 
се ради о јавној набавци по систему „кључ у руке“, да из назива јавне набавке уклони: по 
систему „кључ у руке“, као и да измени све наводе из конкурсне документације који су у 
колизији са називом јавне набавке. 

На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС” бр. 
124/12, бр. 14/15 и 68/15) достављамо вам одговор: 

1. Наручилац прихвата сугестију потенцијалног понуђача и извршиће измену конкурсне
документације. 

Наведени одговор ће без одлагања бити објављен на Порталу јавних набавки и 
интернет страници наручиоца. 

 КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ  


